

# **Documento de Pliegos**

Número de Expediente **8775/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a las 14:48 horas.

---> Tipo de Contrato Obras ---> Subtipo Construcción

---> Lugar de ejecución ES300 Madrid Las Rozas de Madrid

---> Contrato Mixto No



### Obras de ejecución de campo de hockey en la parcela 23 IV-3, La Marazuela

# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- → Valor estimado del contrato 1.570.023,81 EUR.
- → Importe 1.899.728,81 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 1.570.023,81 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - -- 4 Mes(es)
- --- Clasificación CPV
  - → 45000000 Trabajos de construcción.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas
- → 8775-2024 ANEXO I OFERTA ECONOMICA.docx
- → 8775-2024 ANEXO II DECLARACION RESPONSABLE.docx
- → 8775-2024 ANEXO III MODELOS AVAL Y CERTIFICADO SEGURO.docx
- Proceso de Licitación
- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- → Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado , no sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=c1OsWBO7PQWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

## **Entidad Adjudicadora**

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.lasrozas.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnlOobgp%2F6IQK2T\_EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

Contacto

--> Plaza Mayor, 1 --> Teléfono 917579999

- 📸 (28231) Las Rozas España
- → ES300

- Fax 916370304
- ---> Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

# Proveedor de Pliegos

- --> Plataforma de Contratación del Sector Público
- --- Sitio Web <a href="https://contrataciondelestado.es">https://contrataciondelestado.es</a>

# Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

# Recepción de Ofertas

- --> Plataforma de Contratación del Sector Público
- --> Sitio Web https://contrataciondelestado.es

#### Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

### Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

# Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

## Proveedor de Información adicional

- --> Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid
  - --> Sitio Web <a href="https://contrataciondelestado.es">https://contrataciondelestado.es</a>

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- --> (28231) Las Rozas de Madrid España

### Objeto del Contrato: Obras de ejecución de campo de hockey en la parcela 23 IV-3, La Marazuela

#### --> --> Descripción del procedimiento

Obras de ejecución de un campo de hockey, su zona de banquillos, la urbanización perimetral del mismo, un pequeño graderío y una zona de juegos infantiles, en la parcela 23 del sector IV-3 La Marazuela, en la que se ubica del Complejo Deportivo y Cultural de La Marazuela actualmente en construcción. B

- --> Valor estimado del contrato 1.570.023,81 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 1.899.728,81 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 1.570.023,81 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 45000000 Trabajos de construcción.
- → Plazo de Ejecución
  - -- 4 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Madrid
  - --> Código de Subentidad Territorial ES300

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

### Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

### Condiciones de Licitación

--- Se utilizará el pago electrónico

### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

### Garantía Requerida Complementaria

→ Porcentaje 5 %

# Requisitos de participación de los licitadores

#### Clasificación empresarial solicitada

→ G4-4-Con firmes de mezclas bituminosas.(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)

#### Motivos de exclusión

→ Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según lo establecido en el el artículo 57, apartado 2, de la Directiva 2014/24/UE.

### Preparación de oferta

-- Sobre Sobre 1. Documentación administrativa y criterios evaluables mediante fórmulas

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

### Condiciones de adjudicación

### Criterios de Adjudicación

### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ 1.- Oferta Económica

--> Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 90
→ Cantidad Mínima: 0
→ Cantidad Máxima: 90

--> 2.- Incremento Plazo Garantía

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 10

→ Cantidad Mínima : 0→ Cantidad Máxima : 10

#### Presentación de recursos

#### Presentación de recursos

- → Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid
- --- Sitio Web https://sede.lasrozas.es

### Dirección Postal

- → Plaza Mayor 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

### Subcontratación permitida

→ Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones que establece el artículo 215 de la LCSP.

### Proceso de Licitación

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No